
Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевое государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей «Детский дом №  21»
(КГКОУ Детский дом 21)

О-У / А  ■ jsjg /г>

с. Хурба ПРИКАЗ
гОб аттестации педагогических -| 
работников, в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности 
в 2015 году

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ "Об образовании в Российской 
Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность" для организации 
аттестации педагогических работников, в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список аттестуемых педагогических работников в целях 
подтверждения соответствия занимаемой должности в 2015 году и График 
проведения аттестации (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Кравцову Наталию Анатольевну.

Директор И.П. Ноздрачева

С приказом ознакомлены:

Z f/S  « / У »  /£ ________ 201 £  г.

2438



Приложение
к приказу от 09.12.2014 г. №92/1-п 
«Об аттестации педагогических 
работников в целях подтверждения 
соответствия занимаемой 
должности в 2015 году»

СПИСОК
аттестуемых педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям 
в 2015 году и График проведения их аттестации

Ф.И.О. и должность аттестуемых 
педагогических работников Дата проведения аттестации

1
Алексеева Нина Дмитриевна, 

инструктор по т р у д ^ ™ .
09.01.2015 г.

Директор И.П. Ноздрачева



В аттестационную комиссию 
КГКОУ Детский дом 21

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Ноздрачевой Ирины Петровны, директора краевого государственного казённого 
образовательного учреждения для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Детский дом №21», 8(4217)56-04-36, ddom21@edu.27.ru 
на Алексееву Нину Дмитриевну, контактный телефон: 89241150692
инструктора по труду, для аттестации с целью подтверждения соответствия педагогического
работника занимаемой должности.

Сведения об аттестуемом
Ф.И.О.: Алексеева Нина Дмитриевна 
Дата рождения аттестуемого 26.09.1973 года.
Наименование должности на дату проведения аттестации: «инструктор по труду»
Дата заключения трудового договора по должности «инструктор по труду»: 09.01.2013г. 
Уровень образования и квалификации по специальности или направлению подготовки:

№ Наименование образовательного 
учреждения профессионального 

образования

Дата
окончан

ИЯ

Специальность по 
диплому

Квалифи
кация

1 ФГОУ ВПО «Амурский 
гуманитарно-педагогический 
государственный университет»

01.03. 
2010 год

Социальная
педагогика

Социальный
педагог

Стаж педагогической работы: 2 года. 
Стаж работы в данной должности: 2 года. 
Стаж работы в данном учреждении: 10 л.

Повышение квалификации или (и) переподготовка (за последние 5 лет):

№ Название
учреждения Образовательная программа Количество

часов
1 КГБОУ ДПО (ПК) 

«ХКИРО»
«Современные подходы и технологии 

организации пространства 
жизнедеятельности детей -  сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей в условиях детского дома и 
замещающей семьи». 2014г

144

Отраслевые награды, звания, ученая степень, ученое звание: Не имеет
Результат предыдущей аттестации_____нет___________________________________________

(решение аттестационной комиссии, дата)
Сведения о прохождении
квалификационного испытания нет______________________________________

( номер свидетельства, дата, место проведения)

mailto:ddom21@edu.27.ru


2

Мотивированная оценка профессиональных и личностных качеств, 
результатов педагогической деятельности

- оценка профессиональных и личностных качеств, индивидуальных 
способностей, отношения педагога к работе:
- Алексееву Нииу Дмитриевну характеризуют следующие профессиопальнсличностные 
качества: высокая социальная активность, ответственность, доброжелательность,
эмоциональная уравновешенность, самообладание, выдержка, добросовестность, 
трудолюбие.
Взаимоотношения с воспитанниками и коллегами Нина Дмитриевна выстраивает на 
уровне разумной требовательности, ориентирована на индивидуально-личностный 
подход, гуманность, субъект-субъектные отношения. В ежедневной профессиональной 
деятельности Нина Дмитриевна проявляет внимание и любовь к детям, ребята с доверием 
относятся к ней. Нина Дмитриевна всегда спешит оказать помощь детям и взрослым, 
всем, 'Кто в ней нуждается, е пределах своих прав к -компетенции. При реализации своих 
профессиональных задач Нина Дмитриевна учитывает возрастные, индивидуально
типологические, психологические особенности воспитанников, поэтому работает в тесном 
контакте с воспитателями и узкими специалистами учреждения. Пользуется заслуженным 
авторитетом среди коллег и воспитанников.

оценка и качества выполнения должностных обязанностей, результатов 
профессиональной деятельности работника на основе квалификационной характеристики 
по занимаемой должности за период между аттестациями: -Второй год Нина Дмитриевна 
реализует программу «Компьютерная страна», которая формирует у воспитанников 
первоначальные представления о свойствах информации, способах работы с пей.

С июня 2013 года педагог с воспитанниками является активным участником 
интернет-форума «Обмен открытками». Нина Дмитриевна организовала регулярное 
общение воспитанников со взрослым населением из других регионов России посредством 
почтовой переписки, которая формирует у воспитанников чувство нужности и общности с 
людьми вне детского дома. С начала работы по интернет переписке воспитанниками 
получено и отправлено более 200 писем, большинство из которых это поздравления с 
днем рождения, с Новым годом.

В организации педагогического процесса педагог уделяет большое внимание 
проектной и экспериментальной деятельности. Ею собраны и

оформлены методические материалы по теме: «Зимующие птицы», «КВН по 
пожарной безопасности», совместно с воспитателями разработаны игры по Олимпийским 
видам спорта, собрана видео-коллекция передач о зимних видах спорта, проведен цикл 
экспериментальных занятий по теме: «Экологические катастрофы». Реализован интернет- 
проект «Акция! Неделе детской книги быть!», результатом которого стало пополнение 
информационно-познавательного центра книгами, энциклопедиями, журналами в 
количестве 85 единиц, в проекте приняли участи более 20 жителей России, из Иркутской, 
Ленинградской, Воронежской, Московской и других областях.

В результате систематической работы достигнуты следующие результаты:
дети стали демонстрировать повышенный интерес к предметной области 

«Информатика»,
у воспитанников расширился общий кругозор и словарный запас в данной



3

сфере.
повысился уровень абстрактного и логического мышления.

Что способствует развитию таких качеств как: терпение, настойчивость,
аккуратность, организованность, самоконтроль. Развивается культура общения и ведения 
диалога.

Учебные занятия проходят в информационно-познавательном центре учреждения, 
где созданы все условия для плодотворной умственной работы. Занятия проходят с 
соблюдением норм и правил охраны труда, все воспитанники проходят инструктаж по 
технике безопасности перед началом учебного года.

-сведения о соответствии профессиональной подготовки работника 
квалификационным характеристикам по должности:

-В марте 2014 Нина Дмитриевна прошла курсы повышения квалификации по теме 
«Современные подходы и технологии организации пространства жизнедеятельности 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в условиях детского дома и 
замещающей семьи», в течении трех лет с 2012 по 2014 годы является участником 
краевого семинара-совещания в рамках проекта «Информатизация системы образования»

-условия труда работника и их соответствие современным требованиям, оценка 
использования работником созданных в учреждении условий труда за период между 
аттестациями:

Условия труда педагогического работника соответствуют современным 
требованиям. Информационно-познавательный центр учреждения, укомплектован 
техническими средствами, есть выход в интернет. В своей деятельности педагог широко 
использует, медиопроектор, фотоаппаратуру, видеокамеру.

дополнительные сведения об аттестуемом работнике (например, оценка 
деятельности в качестве классного руководителя, выполнения дополнительной 
общественной нагрузки/функциональных обязанностей; сведения о выплатах 
стимулирующего характера и т.п. за период между аттестациями):

Нина Дмитриевна награждена грамотами образовательного учреждения за 
добросовестный труд и активное участие в жизни учреждения. Педагог активный 
общественный деятель, она является председателем профсоюзной организации 
учреждения, участник вокально-танцевальной группы «Девчата», член комиссии по 
распределению и установлению выплат за интенсивность к качество труда работников 
КГКОУ Детский дом 21, является членом совета председателей профсоюзной 
организации работников образования и науки Комсомольского муниципального района. 
Стимулирующие выплаты по критериям оценки деятельности педагога, по рейтинговому 
листу, средний показатель составил 29 баллов из 40баллов.

-предварительные выводы о соответствии профессиональной подготовки работника 
квалификационным требованиям по должности на момент проведения аттестации:

- профессиональная подготовка Алексеевой Нины Дмитриевны соответствует 
квалификационным требованиям по занимаемой должности «инструктор по труду».

Членство в профсоюзе работников народного образования и науки Российской 
Федерации с 1999 г. по настоящее время подтверждаю/не подтверждаю (нужное 
подчеркнуть).



4

Аттестацию на заседании аттестационной комиссии прошу провести 
педагогического работника.

в присутствии

Директорий

«

С представле 
представлейЖнё имею

Ноздрачева И.П.
(расшифровка подписи)

тации ознакомлен(-а). Претензий к
/ У  * //,. .

содержанию

(подпись аттестуемого, дата)

Контакты:
Тел : 8 (4217)560436 
E-mail: ddom21@edu.27.ru

mailto:ddom21@edu.27.ru


Краевое государственное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Детский дом №21»

Протокол 
заседания аттестационной комиссии

№ 2__________  « 0 9 » _____ января 2015 г.

D ЧТГОЛ'ГП17»Л'Г'
и  O U W д а ш ш  у  l a v  i  п у  xv/1.

1. Кравцова Н.А.________ - председатель аттестационной комиссии.
(Фамилия И.О.)

2. Пыкина Е.В.__________ - заместитель председателя аттестационной комиссии.
(Фамилия И.О.)

3. Калинина А.И._________ - секретарь аттестационной комиссии.
(Фамилия И.О.)

4. Васильева А.Н._____________ - член аттестационной комиссии.
(Фамилия И.О.)

5. Трайзе М.В.________________ - член аттестационной комиссии.
(Фамилии И.О.)

6 Ивашкина Т.А______________ - член аттестационной комиссии
(Фамилия И.О.)

7 Алексеева Н.Д._______ член аттестационной комиссии
(Фамилия И.О.)

На заседание приглашены:
Директор КГКОУ Детский дом № 21 Ноздрачева И.П.

Повестка дня:

1. Аттестация с целью подтверждения соответствия занимаемой должности инструктора 
по труду Алексеевой Нины Дмитриевны
1.1. Общие сведения о педагогическом работнике. Кравцова Н.А.
1.2. Рассмотрение представления директора КГКОУ Детский 

дом № 21 Ноздрачевой И.П. на инструктора по труду
Алексееву Нину Дмитриевну. Кравцова Н.А.

1.3. Дополнительные сведения педагогического работника, 
характеризующие его профессиональную деятельность
за период с даты поступления на работу'. Алексеева Н.Д,

Слушали по первому вопросу Кравцову Н.А., председателя аттестационной комиссии:
1.Сообщила информацию об общих сведениях на инструктора по труду 
Алексееву Нину Дмитриевну
2.Зачитала представление директора КГКОУ Детский дом № 21 на инструктора по 

труду Алексееву Нину Дмитриевну

Слушали Алексееву Н.Д., инструктор по труду сообщила присутствующим 
дополнительные сведения, характеризующие свою профессиональную деятельность с 
даты поступления на работу.

Материалы прилагаются (Самоанализ Алексеевой Н.Д,)

Выступили: Пыкина Е.В., сообщила, что педагогическая деятельность Нины Дмитриевны



способствует успешному обучению детей в школе и развитию творческих способностей, 
умению самостоятельно подбирать информацию, анализировать применять на практике.

Выступили: Калинина А.И., секретарь аттестационной комиссии, предложила вынести 
принятие решения на открытое голосование в отсутствии аттестуемого педагогического 
работника.

Выступили: Кравцова Н.А., вынесла вопрос о подтверждении соответствия занимаемой 
должности «инструктор по труду», сроком на пять лет, Алексеевой Нины Дмитриевны 
на голосование.
Голосовали: «за» - 6 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет 
Алексеева Н.Д. в голосовании не участвовала.
Решение: Алексеева Нина Дмитриевна соответствует занимаемой должности 
«инструктор по труду», сроком на пять лет.

Выступили: Калинина А.И., пригласила аттестуемого педагогического работника и 
сообщила об итогах голосования аттестационной комиссии Алексеевой Н.Д.

Решение заседания аттестационной комиссии:

1. Алексеева Нина Дмитриевна соответствует занимаемой должности «интсруктор 
по труду», сроком на пять лет

Приложение:
1. Представление директора Ноздрачевой Н.Д. на аттестуемого: Алексееву Н.Д. на 4 

л.
2. Самоанализ деятельности аттестуемого: Алексеева Н.Д. на 27 л.
3. Аттестационный лист Алексееву Н.Д. на 2 л.

Председатель 
аттестационной комиссии

Заместитель председателя 
аттестационной комиссии

Секретарь
аттестационной комиссии

Члены комиссии:

подпись

подпись

Н.А. Кравцова
И.О. Фамилия

Е.В. Пыкина
И.О. Фамилия

ПОДПИСЬ

пись

подпись

А.И. Калинина
И.О. Фамилия 

А.Н. Васильева 
И.О. Фамилия 

М.В. Трайзе
И.О. Фамилия 

Т.А. Ивашкина 
И.О. Фамилия 

Н.Д. Алексеева
подпись И.О. Фамилия



АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

1. Фамилия, имя. отчество Алексеева Нина Дмитриевна
2. Год, число и месяц рождения 1973г.26.09.
3. Занимаемая должность на момент аттестации и дата назначения на эту 
должность: «инструктор по труду», 09.01.2013г.
Л ,  - тт./\тт/т1тт»»/т /т. тт/л» *  . f ~ s г*г» /ч г»отттттт т т п т т т т т т т т т т  ж г» тл *т/ \тт лпл/ .̂жтгл.т-аг»*.*~t. \ j  ХАрифъ^сИОпсШлНим uu^cuuD anm i, палИпйИ у  n tn u n  t i t n l m i ,

ученого звания:
01.03.2010г. ФГОУ ВПО «Амурский гуманитарно-педагогический
государственный университет» «Социальная педагогика», социальный 
педагог.
ученой степени, ученого звания не имеет
5. Сведения о повышении квалификации за последние 5 лет до прохождения 
аттестации:

144 ч., 17.02-14.03.2014г, КГ БОУ ДПО (ПК) «Хабаровский краевой институт 
развития образования»
6. Стаж педагогической работы по специальности: 2 года
7. Общий трудовой стаж работы: 17 лет.
8. Краткая оценка деятельности педагогического работника (в т.ч. 
выполнения рекомендаций предыдущей аттестации)

Профессиональная компетентность педагога характеризуется 
постоянным стремлением к совершенствованию, приобретению новых 
знаний. Нина Дмитриевна требовательна к себе, ответственна, 
трудолюбива, инициативна. Пользуется заслуженным авторитетом 
среди коллег и воспитанников. Педагог разрабатывает и внедряет 
творческие проекты, ведет активную работу по формированию у  
воспитанников трудовых навыков, учит применять полученные знания в 
учебной и внеурочной деятельности. Педагогом разработаны и 
систематизированы методические пособия по темам «Зимующие 
птицы», «Зимние олимпийские игры». Нина Дмитриевна организовала 
регулярное общение воспитанников со сверстниками из других регионов 
России посредством почтовой переписки. Опытом своей работы педагог 
охотно делится с коллегами.

9. Рекомендации аттестационной комиссии нет

10. Решение аттестационной комиссии соответствует занимаемой 
должности «инструктор по труду»
11. Количественный состав аттестационной комиссии___________________

На заседании присутствовало 7 членов аттестационной комиссии 
Количество голосов за , против_0



13. Примечания Алексеева Н.Д.. председатель ПК в голосовании по своей 
кандидатуре не участвовала.

Председатель
аттестационной комиссии Н.А. Кравцова

Заместитель председателя „
аттестационной комиссии Е.В. Пыкина

Секретарь
аттестационной комиссии _____ А.И. Калинина

Члены аттестационной комиссии
—А.Н. Васильева

______М. В. Трайзе
Т.А. Ивашкина 

—______ Н.Д. Алексеева

Дата проведения аттестации «09» января 2015 года

С аттестационным листом ознакомлен (а):

(подпись, педагогического работника, дата)

С решением аттестационной комиссии согласна (согласен);
не согласна (не согласен)

(подпись)


